
 
 

 

Stránka 1 z 15 
 

 

Č. j. SVS/2013/028189-G 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) a prováděcí vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Vyhláška“) 

 

1. Identifikace veřejné zakázky 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 

Česká republika - Státní veterinární správa, 

IČ: 000 18 562, se sídlem Slezská 7, 120 56 Praha 2 

(dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
„Realizace nápravných opatření v resortu SVS a vzdělávání v 

oblasti procesního řízení" 

Způsob zadávání veřejné 
zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 

řízení. 

Evidenční číslo: 237131 

Sp. zn. veřejné zakázky 
přidělená Zadavatelem: 

SVS/[BUDE DOPLNĚNO]/2013 

Výše uvedená veřejná zakázka s názvem „Realizace nápravných opatření v resortu SVS a 
vzdělávání v oblasti procesního řízení " dále jen („Veřejná zakázka“). 

2. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu § 2 Vyhlášky 

a) změny skutečností uvedených v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky v rámci předběžného 
oznámení ve smyslu § 86 odst. 2 ZVZ. 

Ve skutečnostech uvedených v odůvodnění účelnosti Veřejné zakázky uvedené 
v předběžném oznámení dle § 86 ZVZ došlo ke změně ve vztahu k předpokládanému termínu 
splnění Veřejné zakázky, kdy tento termín se posunul ze září 2013 na listopad 2013. 
V ostatních skutečnostech nedošlo k  žádným změnám. 

Pouze pro úplnost proto Zadavatel rekapituluje odůvodnění účelnosti Veřejné zakázky včetně 
změny v předpokládaném termínu splnění Veřejné zakázky: 

 

 

 



 
 

 

Stránka 2 z 15 
 

Požadavek Popis 

Popis potřeb, které mají být splněním 
Veřejné zakázky naplněny 

Stávající způsob fungování procesů a jejich 
řízení je v celém resortu Zadavatele 
charakteristický nejednoznačným nastavením 
procesů napříč celou organizační strukturou. V 
současné době není možné efektivně 
kontrolovat průběh jednotlivých procesů a to 
jak z pohledu jejich průběhu, tak i z pohledu 
jejich náročnosti a nákladovosti. 

Potřebou Zadavatele, která má být 
prostřednictvím splnění Veřejné zakázky 
naplněna, je především potřeba optimalizace 
všech procesů probíhajících v resortu 
Zadavatele a proškolení pracovníků 
Zadavatele v oblasti procesního řízení tak, aby 
i nadále bylo zachováno optimální nastavení 
procesů. 

Popis předmětu Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky bude realizace již 

existujících návrhů vrcholových nápravných 

opatření a dále provedení procesní analýzy 

dílčích procesů. Na základě provedené 

procesní analýzy dílčích procesů dále vybraný 

uchazeč v rámci plnění Veřejné zakázky 

vypracuje návrh dílčích nápravných opatření 

procesů probíhajících u zadavatele v rámci 

jeho činnosti, přičemž Zadavatelem vybraná a 

schválená dílčí nápravná opatření rovněž 

implementuje. Předmětem Veřejné zakázky je 

dále vzdělávání řídících pracovníků Zadavatele 

v oblasti procesního řízení. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
Veřejné zakázky a potřeb Zadavatele 

Díky realizaci Veřejné zakázky dojde u 
Zadavatele k úpravě hlavních, řídících a 
podpůrných procesů. Současně budou procesy 
nastaveny tak, aby je management Zadavatele 
mohl účinně a efektivně analyzovat, měřit a 
řídit a současně měl možnost je dále 
upravovat a rozvíjet. 

Předpokládaný termín splnění Veřejné 
zakázky 

Zadavatel předpokládá, že Veřejná zakázka by 
měla být splněna do konce listopadu 2013. 

 

 



 
 

 

Stránka 3 z 15 
 

b) popis rizik souvisejících s plněním Veřejné zakázky, která Zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 

V případě nerealizace Veřejné zakázky by došlo k zachování současných neefektivních a 

roztříštěných procesů probíhajících v resortu Zadavatele. Takový stav je přitom nežádoucí 

především s ohledem na skutečnost, že Zadavatel vykonává v rámci svého resortu státní 

dozor. 

Při stanovení zadávacích podmínek Zadavatel zohlednil veškerá významná rizika, která jsou 

s plněním Veřejné zakázky spojena. Zejména zohlednil možnost nesplnění Veřejné zakázky ze 

strany vybraného uchazeče, prodlení vybraného uchazeče s plněním Veřejné zakázky a riziko 

nikoli řádného plnění ze strany vybraného uchazeče. 

Výše uvedená rizika Zadavatel eliminoval prostřednictvím obchodních podmínek stanovených 

v závazném návrhu smlouvy na plnění Veřejné zakázky, která je součástí zadávací 

dokumentace a kterou jsou povinni uchazeči v zásadně nezměněné podobě (až na výjimky 

stanovené Zadavatelem) předložit v rámci své nabídky. 

V závazném návrhu smlouvy Zadavatel především vymezil povinnosti vybraného uchazeče, 

které mají zajistit řádné plnění Veřejné zakázky. V závazném návrhu smlouvy jsou 

zakomponovány sankční instituty pro případ porušení smluvních povinností, vymezen 

harmonogram plnění závazný pro vybraného uchazeče, jakož i popis akceptační procedury, 

která předchází předání a převzetí plnění poskytnutého vybraným uchazečem. 

3. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu § 3 Vyhlášky 

 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. 

 Zadavatel neodůvodňuje, neboť požadovaná 

finanční hodnota všech významných služeb 

v souhrnu činí méně než trojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

Požadavek na předložení seznamu techniků 

vychází z povahy poptávané služby, která 

spočívá jednak v implementaci předem 

stanovených vrcholových nápravných opatření 

a dále v provedení procesní analýzy dílčích 

procesů, návrhu a implementace dílčích 

nápravných opatření a proškolení pracovníků 

Zadavatele. Plnění předmětu Veřejné zakázky 

přitom bude nejméně z části probíhat na všech 

267 pracovištích Zadavatele. 

 

Takto vymezený předmět Veřejné zakázky 

vyžaduje vysokou odbornost a organizovanost 



 
 

 

Stránka 4 z 15 
 

dodavatele. Zadavatel proto v rámci 

technických kvalifikačních předpokladů 

požaduje po uchazečích, aby prokázali, že mají 

k dispozici takový tým osob (techniků), kteří 

jsou schopni společně tvořit alespoň minimum 

personálních požadavků na řádné splnění 

Veřejné zakázky, a to především s ohledem na 

požadovanou odbornost, která je pro řádné 

splnění Veřejné zakázky nezbytná. 

 

Požadavky na konkrétní odbornost jednotlivých 

členů realizačního týmu (v požadovaném 

seznamu techniků) odráží potřeby Zadavatele 

v rámci jednotlivých etap Veřejné zakázky. 

 

Požadovaný seznam techniků (jednotlivé 

pozice) Zadavatel sestavil s přihlédnutím k 

rozmanitosti činností, které je třeba v rámci 

plnění Veřejné zakázky provádět a dále na 

základě zkušenosti z předcházející veřejné 

zakázky, která v rámci stejného projektu byla 

zaměřena na procesní analýzu a návrh 

vrcholových nápravných opatření. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné 

zakázky požaduje mimo jiné prokázání splnění 

technického kvalifikačního předpokladu 

spočívajícího v předložení seznamu techniků -

realizačního týmu, který bude plnit Veřejnou 

zakázku. 

 

Na některé členy tohoto realizačního týmu jsou 



 
 

 

Stránka 5 z 15 
 

středoškolské s maturitou nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

přitom kladeny požadavky na odbornou praxi a 

vysokoškolské vzdělání.  Tyto požadavky přitom 

Zadavatel odůvodňuje následovně: 

 

V obecné rovině jsou požadavky na vzdělání a 

odbornost odůvodněny složitostí a 

komplexností předmětu Veřejné zakázky, pro 

jejíž plnění je třeba zajistit odpovídající erudici 

jednotlivých osob, které budou zajišťovat 

klíčové činnosti při plnění Veřejné zakázky. 

 

Projektový manažer – Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání odpovídajícího zaměření 

v magisterském studijním programu a nejméně 

5letou praxi v oblasti analýz či evaluací 

vnitřních procesů v organizaci a v oblasti řízení 

projektů. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v magisterském studijním oboru je zcela 

běžným předpokladem pro výkon takové 

pozice. 

 

Délka požadované minimální praxe odpovídá 

významnosti této pozice při plnění Veřejné 

zakázky, jakož i rozsahu a náročnosti předmětu 

Veřejné zakázky. Jedná se o klíčového člena 

realizačního týmu, který plně odpovídá za 

řádnost a odbornost poskytovaných služeb. 

 

Metodik procesního řízení - Zadavatel u tohoto 

člena realizačního týmu požaduje 

vysokoškolské vzdělání odpovídajícího 

zaměření v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v magisterském studijním oboru je zcela 



 
 

 

Stránka 6 z 15 
 

běžným předpokladem pro výkon takové 

pozice. 

 

Senior analytik- Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání odpovídajícího zaměření 

v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v magisterském studijním oboru je zcela 

běžným předpokladem pro výkon takové 

pozice. 

 

Junior analytik - Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání odpovídajícího zaměření 

v bakalářském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v bakalářském studijním oboru je zcela běžným 

předpokladem pro výkon takové pozice. 

 

Senior IT specialista - Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání odpovídajícího zaměření 

v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v magisterském studijním oboru je zcela 

běžným předpokladem pro výkon takové 

pozice. 

 

Junior IT specialista - Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání odpovídajícího zaměření 

v bakalářském studijním programu. 



 
 

 

Stránka 7 z 15 
 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v bakalářském studijním oboru je zcela běžným 

předpokladem pro výkon takové pozice. 

 

Senior marketingový specialista - Zadavatel u 

tohoto člena realizačního týmu požaduje 

vysokoškolské vzdělání odpovídajícího 

zaměření v magisterském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v magisterském studijním oboru je zcela 

běžným předpokladem pro výkon takové 

pozice. 

 

Junior marketingový specialista - Zadavatel u 

tohoto člena realizačního týmu požaduje 

vysokoškolské vzdělání odpovídajícího 

zaměření v bakalářském studijním programu. 

 

Požadované vzdělání plně odpovídá obsahovým 

požadavkům na povinnosti tohoto člena 

realizačního týmu. Vysokoškolské vzdělání 

v bakalářském studijním oboru je zcela běžným 

předpokladem pro výkon takové pozice. 

 

Senior grafik – Zadavatel nepožaduje vyšší než 

středoškolské vzdělání ani praxi delší než 3 

roky, proto ve vztahu k tomuto členu 

realizačního týmu požadavky na vzdělání a praxi 

neodůvodňuje. 

 

Junior grafik – Zadavatel nepožaduje vyšší než 

středoškolské vzdělání ani praxi delší než 3 

roky, proto ve vztahu k tomuto členu 

realizačního týmu požadavky na vzdělání a praxi 

neodůvodňuje. 

 



 
 

 

Stránka 8 z 15 
 

Právní poradce – Zadavatel stanovil požadavek, 

aby člen realizačního týmu na pozici Právní 

poradce byl advokátem zapsaným v seznamu 

advokátů vedeném Českou advokátní komorou. 

Podmínkou pro zápis do uvedeného seznamu a 

výkon advokacie je mimo jiné ukončené 

vysokoškolské vzdělání v oboru práva. 

Předmětem Veřejné zakázky je mimo jiné 

podrobná analýza právního rámce procesů 

probíhajících u Zadavatele a nastavení procesů 

nových, které musí být plně v souladu nejen 

s legislativou ČR a EU, ale i s interními 

normativními akty Zadavatele. 

Takovouto analýzu přitom může v odpovídající 

kvalitě a odbornosti provést pouze osoba 

s ukončeným vysokoškolským vzděláním 

v oblasti práva. 

 

Veterinární metodik - Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání veterinárního směru v magisterském 

studijním programu a zároveň praxi v oblasti 

vzdělávání a/nebo dozoru hygieny potravin 

živočišného původu, zejména masa nebo masa 

volně žijící zvěře v délce minimálně 10 let, z 

toho posledních 5 let vykonávanou nepřetržitě. 

 

Požadavek Zadavatele na vzdělání tohoto člena 

realizačního týmu vychází ze skutečnosti, že 

tento člen týmu bude odpovědný za vytvoření 

vzorového konceptu získávání zvěřiny od 

prvovýroby až po spotřebitele „ z lesa na stůl“. 

K řádnému plnění této vysoce odborné činnosti 

je přitom třeba vysokoškolské vzdělání 

veterinárního směru. 

 

Požadavek na délku praxe Zadavatel stanovil 
s ohledem na skutečnost, že legislativa týkající 
se zvěřiny je upravena přímo použitelnými 
předpisy EU, tak národní legislativou členských 
států. Tato legislativa byla podrobena 
významným změnám, a to především v období 



 
 

 

Stránka 9 z 15 
 

posledních 5 let a další změny se očekávají. 
Uvedený člen realizačního týmu přitom musí 
mít nejen teoretické znalosti získané 
dosaženým vzděláním, ale rovněž i praktické 
zkušenosti s aplikací právních norem v praxi. 
 
Tento člen realizačního týmu bude navíc 
v rámci projektu zodpovědný za proškolení 
úředních veterinárních lékařů krajských 
veterinárních správ zabývajících se při své 
kontrolní činnosti dozorem nad zvěřinou od 
prvovýroby až po dodání konečnému 
spotřebiteli. Jeho znalosti tak musí být na 
nejvyšší úrovni, a to s ohledem na uplatnění a 
zavedení legislativy do praxe. 
 

Specialista zpracování masa a zvěřiny - 

Zadavatel u tohoto člena realizačního týmu 

požaduje vysokoškolské vzdělání 

potravinářského směru v magisterském 

studijním programu a dále praxi v oblasti 

výroby, zpracování a uvádění potravin 

živočišného původu na trh, zejména masa nebo 

masa volně žijící zvěře, v délce minimálně 5 let. 

 

Požadavek Zadavatele na vzdělání tohoto člena 

realizačního týmu vychází ze skutečnosti, že 

tento člen týmu bude odpovědný za 

vypracování a vydávání informačních materiálů 

zaměřených na prezentaci zvěřiny. 

 

K řádnému plnění této činnosti je přitom třeba 

vysokoškolské vzdělání potravinářského směru. 

 

Požadavek na délku praxe Zadavatel stanovil 
s ohledem na skutečnost, že legislativa týkající 
se zvěřiny je upravena přímo použitelnými 
předpisy EU, tak národní legislativou členských 
států. Tato legislativa byla podrobena 
významným změnám, a to především v období 
posledních 5 let a další změny se očekávají. 
Uvedený člen realizačního týmu přitom musí 
mít nejen teoretické znalosti získané 
dosaženým vzděláním, ale rovněž i praktické 
zkušenosti s aplikací právních norem v praxi. 
 



 
 

 

Stránka 10 z 15 
 

Potravinářský specialista - Zadavatel u tohoto 

člena realizačního týmu požaduje praxi v oblasti 

výroby, zpracování a uvádění na trh potravin 

živočišného původu, zejména masa nebo masa 

volně žijící zvěře, v délce minimálně 5 let. 

 

Požadavek na délku praxe Zadavatel stanovil 
s ohledem na skutečnost, že legislativa týkající 
se zvěřiny je upravena přímo použitelnými 
předpisy EU, tak národní legislativou členských 
států. Tato legislativa byla podrobena 
významným změnám, a to především v období 
posledních 5 let a další změny se očekávají. 
Uvedený člen realizačního týmu přitom musí 
mít nejen teoretické znalosti získané 
dosaženým vzděláním, ale rovněž i praktické 
zkušenosti s aplikací právních norem v praxi. 
 

Potravinový hygienik - Zadavatel u tohoto člena 

realizačního týmu požaduje vysokoškolské 

vzdělání veterinárního směru v magisterském 

studijním programu a zkušenosti ve výzkumné 

oblasti a mezinárodní zkušenosti v oblasti 

hygieny potravin živočišného původu, spolu s 

minimálně 5letou praxí v této oblasti. 

 

Požadavek Zadavatele na vzdělání tohoto člena 
realizačního týmu vychází ze skutečnosti, že 
tento člen týmu bude odpovědný za 
vypracování a průběžné doplňování 
kvalitativních parametrů pro získávání, 
zpracování, hygienickou a zdravotní kontrolu 
zvěřiny, určené pro přímý prodej konečným 
spotřebitelům, pro prodej v maloobchodní síti a 
pro zpracování v gastronomických zařízeních 
(správná výrobní a hygienická praxe) a dále 
problematiku přeshraničního obchodování se 
zvěřinou vyšetřenou proškolenou osobou 
z jiného členského státu.  

K řádnému plnění takto vymezeného okruhu 

činností je přitom třeba vysokoškolské vzdělání 

veterinárního směru. 

 

Požadavek na délku praxe Zadavatel stanovil 
s ohledem na skutečnost, že legislativa týkající 



 
 

 

Stránka 11 z 15 
 

se zvěřiny je upravena přímo použitelnými 
předpisy EU, tak národní legislativou členských 
států. Tato legislativa byla podrobena 
významným změnám, a to především v období 
posledních 5 let a další změny se očekávají. 
Uvedený člen realizačního týmu přitom musí 
mít nejen teoretické znalosti získané 
dosaženým vzděláním, ale rovněž i praktické 
zkušenosti s aplikací právních norem v praxi. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění Veřejné zakázky k 

dispozici. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

4. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 4 Vyhlášky 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů 

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti 

faktur než je 30 dnů, proto tuto obchodní 

podmínku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši nepřesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky, 

proto tuto obchodní podmínku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 

24 měsíců, proto tuto obchodní podmínku 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele s proměnlivou výší v návaznosti na 

délku prodlení (blíže viz. článek X. odst. 1 

smlouvy). 

Důvodem takto nastaveného způsobu 



 
 

 

Stránka 12 z 15 
 

sankcionování dodavatele za jeho prodlení 

s řádným splněním Veřejné zakázky je 

skutečnost, že pro Zadavatele je zásadní, aby 

byla Veřejná zakázky plněna včas. V případě 

delšího prodlení dodavatele totiž Zadavateli 

hrozí, že nebude moci čerpat na úhradu 

Veřejné zakázky finanční prostředky z fondů 

Evropské unie, v takovém případě by přitom 

Zadavateli hrozila významná škoda. Smluvní 

pokuty stanovené ve smlouvě na plnění 

Veřejné zakázky mají mít preventivní účinky ve 

vztahu k dodavateli, aby plnil své povinnosti 

včas. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za 

prodlení Zadavatele s úhradou faktur vyšší než 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, 

proto tuto obchodní podmínku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2 Vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Veškeré další obchodní podmínky stanovené 

Zadavatelem mají zajistit řádný a plynulý 

průběh plnění Veřejné zakázky a požadovaný 

rozsah a kvalitu výstupů. 

5. Odůvodnění vymezení technických podmínek ve smyslu § 5 Vyhlášky 

S ohledem na charakter služeb poptávaných v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku nestanovil 

Zadavatel technické podmínky. Předmět Veřejné zakázky bude realizován v souladu se smlouvou, 

která je součástí zadávacích podmínek a v souladu s platnou a účinnou legislativou. 

6. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 
smyslu § 6 Vyhlášky 

a) odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky stanovil jako základní hodnotící kritérium 
ekonomickou výhodnost nabídky ve smyslu § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ, a to dílčími hodnotícími 
kritérii (i) Nabídková cena pro hodnocení  a (ii) Kvalita Návrhu plnění Veřejné zakázky. 

 

 

 



 
 

 

Stránka 13 z 15 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel vyžaduje, aby uchazeči nabídli co 

možná nejnižší cenu plnění Veřejné zakázky. 

Zároveň s ohledem na podmínky financování 

Veřejné zakázky z fondů Evropské unie, 

Zadavatel jako hodnotící kritérium stanovil 

dobu realizace Veřejné zakázky.  

Nízká nabídková cena by měla být zajištěna 

dostatečnou soutěží uchazečů, čímž dojde 

také k naplnění smyslu a účelu ZVZ. Přitom 

s ohledem na limitované ekonomické 

možnosti Zadavatele a s ohledem na 

respektování základního cíle a účelu ZVZ je 

tomuto dílčímu kritériu přiřazena vyšší váha 

odpovídající významu tohoto kritéria pro 

Zadavatele.  

Hodnotícím kritériem Doba realizace veřejné 

zakázky Zadavatel docílí toho, že Veřejná 

zakázka bude dodavatelem splněna v časovém 

rámci, pro který má Zadavatel zajištěno 

financování Veřejné zakázky z fondů Evropské 

unie. Uchazeči nabídnutá doba realizace 

Veřejné zakázky je jako součást smlouvy na 

plnění Veřejné zakázky závazná a případné 

prodlení dodavatele bude za strany 

Zadavatele sankcionováno. 

Nabídková cena pro hodnocení  

Nabídková cena pro hodnocení je stanovena 

jako vážený průměr nabídkových cen za 

člověkoden (tj. za jednoho člověka za den) 

jednotlivých pozic v realizačním týmu. 

Na plnění předmětu Veřejné zakázky se bude 

podílet realizační tým sestávající z členů 

zastávajících určitou konkrétně specifikovanou 

roli při plnění Veřejné zakázky. 

Pro účely stanovení Nabídkové ceny pro 

hodnocení určil Zadavatel předpokládanou 

míru zapojení daného člena realizačního týmu 

resp. jeho pozice. Na základě tohoto ukazatele 

pak stanovil koeficient, kterým bude 



 
 

 

Stránka 14 z 15 
 

nabídková cena za tohoto člena (role) 

realizačního týmu promítnuta do Nabídkové 

ceny pro hodnocení. 

Zadavatel zvolil výše uvedený způsob 

stanovení hodnotícího kritéria – Nabídková 

cena pro hodnocení v úmyslu hodnotit jednu 

vzájemně porovnatelnou hodnotu, která bude 

odpovídat váženému průměru nabídkových 

cen za členy realizačního týmu, kteří budou 

plnit předmět Veřejné zakázky. 

Doba realizace Veřejné zakázky 

Dílčí hodnotící kritérium – Doba realizace 
Veřejné zakázky má zajistit, že dodavatel 
poskytne plnění, které je předmětem Veřejné 
zakázky, Zadavateli včas tak, aby nebylo 
ohroženo čerpání finančních prostředků 
z fondu Evropské unie. 

Zadavatel stanovil minimální a maximální 
dobu realizace Veřejné zakázky, přičemž 
uchazeči nabídnout Zadavateli dobu realizace 
právě v takto stanoveném rozmezí. 

Maximální doba realizace Veřejné zakázky je 
stanovena s ohledem na závazky Zadavatele 
vyplývající z čerpání prostředků Evropské unie. 
Minimální doba realizace Veřejné zakázky je 
pak stanovena s ohledem na Zadavatelem 
provedenou analýzu časové náročnosti 
předmětu Veřejné zakázky, přičemž minimální 
doba realizace Veřejné zakázky odpovídá době 
za kterou dle zjištění Zadavatele lze nejdříve 
splnit předmět Veřejné zakázky v požadované 
kvalitě a rozsahu.  

b) odůvodnění přiměřenosti stanovení vah dílčích hodnotících kritérií 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel stanovil váhu dílčího hodnotícího kritéria - nabídková cena ve 
výši 70 %, neodůvodňuje v souladu s ustanovením § 6 Vyhlášky přiměřenost stanovených vah 
jednotlivých dílčích kritérií. 



 
 

 

Stránka 15 z 15 
 

7. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve smyslu § 7 Vyhlášky 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 7 Vyhlášky neuvádí odůvodnění předpokládané hodnoty 
Veřejné zakázky, neboť se nejedná o významnou veřejnou zakázku ve smyslu § 16a ZVZ.  

 

V Praze dne 26. dubna 2013 
 
 
 
 

________________________________________________ 

Česká republika - Státní veterinární správa 

Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D., ústřední ředitel 


		2013-04-26T12:26:48+0200




